П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «07» октября 2013                 г. Тверь                                       № 1186
О внесении изменений в постановление администрации города Твери

от 22.02.2011 № 232 «О положении об администрации Московского района в городе Твери», постановление администрации города Твери

от 22.02.2011 № 233 «О положении об администрации Центрального района в городе Твери», постановление администрации города Твери

от 22.02.2011 № 234 «О положении об администрации Заволжского района в городе Твери», постановление администрации города Твери

от 22.02.2011 № 235 «О положении об администрации Пролетарского района в городе Твери»

На основании  Закона Тверской области от 02.07.2013 № 49-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об администрации Московского района в городе Твери, утвержденное Постановлением администрации г. Твери от 22.02.2011 № 232 «О положении об администрации Московского района в городе Твери» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение   пунктом 2.2.22 следующего содержания:
«2.2.22. организует исполнение отдельных государственных полномочий по  проведению на территории района мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных.»;
1.2. Дополнить Положение пунктом 4.2.25 следующего содержания:

«4.2.25. организует мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных на территории района в соответствии с порядком организации регулирования численности безнадзорных животных на территории Тверской области, утвержденным Правительством Тверской области.».
2. Внести в Положение об администрации Центрального района в городе Твери, утвержденное Постановлением администрации г. Твери от 22.02.2011 № 233 «О положении об администрации Центрального района в городе Твери» (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. Дополнить Положение   пунктом 2.2.22 следующего содержания:
«2.2.22. организует исполнение отдельных государственных полномочий по  проведению на территории района мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных.»;
2.2. Дополнить Положение пунктом 4.2.25 следующего содержания:
«4.2.25. организует мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных на территории района в соответствии с порядком организации регулирования численности безнадзорных животных на территории Тверской области, утвержденным Правительством Тверской области.».
3. Внести в Положение об администрации Заволжского района в городе Твери, утвержденное Постановлением администрации г. Твери от 22.02.2011 № 234 «О положении об администрации Заволжского района в городе Твери» (далее – Положение), следующие изменения:

3.1. Дополнить Положение   пунктом 2.2.22 следующего содержания:
«2.2.22. организует исполнение отдельных государственных полномочий по  проведению на территории района мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных.»;
3.2. Дополнить Положение пунктом 4.2.25 следующего содержания:

«4.2.25. организует мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных на территории района в соответствии с порядком организации регулирования численности безнадзорных животных на территории Тверской области, утвержденным Правительством Тверской области.».
4. Внести в Положение об администрации Пролетарского района в городе Твери, утвержденное Постановлением администрации г. Твери от 22.02.2011 № 235 «О положении об администрации Пролетарского района в городе Твери» (далее – Положение), следующие изменения:

4.1. Дополнить Положение   пунктом 2.2.22 следующего содержания:
«2.2.22. организует исполнение отдельных государственных полномочий по  проведению на территории района мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных.».

4.2. Дополнить Положение пунктом 4.2.25 следующего содержания:

«4.2.25. организует мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных на территории района в соответствии с порядком организации регулирования численности безнадзорных животных на территории Тверской области, утвержденным Правительством Тверской области.».
5. Определить администрацию Заволжского района в городе Твери, администрацию Московского района в городе Твери, администрацию Пролетарского района в городе Твери, администрацию Центрального района в городе Твери бюджетополучателями по расходам по регулированию численности безнадзорных животных на территории города Твери.

6. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Насибуллина Д.И.

Глава администрации города Твери

В.М.Павлов